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Vánoční svátky 
jsou pryč, do 
Plzně přijede 
Sparta!
Plzeň a Sparta razí společně ve vzájemných duelech pravidlo: Můj dům - můj hrad. 
Naposledy se radoval hostující celek v prosinci 2020. Vloni Pražané doma uspěli 3:2 a 3:0, 
Škoda kontrovala 4:0 a 4:3 v nájezdech. Jak si oba soupeři povedou nyní?

Z tábora soupeře

Pražané vloni zakončili základní část třetí, 
letos si o pozici polepšili, na záda dýchají 
již jen Pardubicím. V devětadvaceti zápa-
sech pouze šestkrát odcházeli z ledu 

s  prázdnou, naposledy poslední listopa-
dový den v Hradci králové.
  V průběhu sezóny se v týmu udály 
změny spíše kosmetické. Josef Kořenář si 
vyřídil střídavé starty do Litoměřic, kam na 
hostování odešel i Michael Krutil. Opačným 



VÝSLEDKY posledních ZÁPASŮ

HC Energie Karlovy Vary – HC ŠKODA Plzeň 0:1
Branky a nahrávky: 22. Hovorka (Valský)

HC Sparta Praha –Rytíři Kladno 7:1
Branky a nahrávky: 3. 45. Ticháček – 1. Kempný (Řepík), 9. Buchtele (Mozík, Lajunen), 
32. Řepík (Krejčík, O. Najman), 34. Buchtele (Kempný, Forman), 35. O. Najman (Chlapík, 
Mozík), 43. Irving (Kestner), 59. Horák (Kousal, Kestner).

směrem s istřídavé starty vyřídil Riku 
Sihvonen a z finské Tappary tak přišel na 
pomoci plzeňský odchovanec Radek Mužík, 
jenž zatím ve dvanácti duelech zapsal 
bilanci 1+1.
  Bodově mužstvo táhne Michal 
Řepík, který nasázel jedenáct branek a 
přidal dvanáct asistencí, v rámci celé 
soutěže tento počin ale stačí až na deváté 
místo. V  zádech má Romana Horáka s 
bilancí (6+16) a Filipa Chlapíka (8+13). 

V brankovišti dostal větší příležitost 
před Josefem kořenářem Jakub Kovář, 
oba shodně s  procentuální úspěšností 
přeskočili hodnotu 91.
  Početní výhody Sparty jsou v celé 
soutěži deváté nejproduktivnější, hra 
v oslabení je ovšem nejlepší. Suma 
posbíraných trestných minut je po Kladně 
nejvyšší, rozdaných hitů čtvrtá a ta zblo- 
kovaných střel naopak nejnižší.



Škoda byla blízko třem 
bodům, proti Litvínovu 
nakonec bere dva

LIT - PLZ 2:3sn

Jako první v zápase zahrozili domácí, nepří-
jemnou ránu Urbana avšak zkrotil Dominik 
Pavlát. Plzeň odpověděla rychlým brejkem, 
v situaci dvou na jednoho dostal přihráv-
ku Ondřej Matýs, čímž se ocitl sám před 
Tomkem, který však střelu dokázal vyrazit. 
Domácí brankář si následně poradil i se 
střelou Hrabíka, přestože toho moc nevi-
děl. Nedlouho poté střílel Petr Zámorský, 
který měl před sebou odkrytou bránu, 

avšak Tomek předvedl fantastický zákrok, 
sklouzl se po ledě a střelu vyrazil. O dvě 
minuty později Tim Söderlund využil chyby 
domácího celku a vyrazil sám na gólmana, 
nic nevymýšlel a z mezikruží tvrdě pálil, 
avšak maskovaný muž Vervy zachytil puk 
do své lapačky. V závěru si domácí zahráli 
ještě přesilovou hru, Pavlát ale své mužstvo 
podržel, po první třetině se tak odcházelo 
do kabin za bezbrankového stavu.



  Prostřední část odšpuntoval Tim 
Söderlund, který si vybruslil do ideál-
ní střelecké pozice, jeho ránu švihem 
avšak vykopl Tomek svým betonem. Záhy 
švédský útočník přihrál Ondřeji Matýsovi, 
který si šikovně počkal, poté ale poslal 
puk jen do tyče. A hosty to mohlo mrzet 
dvojnásob, jelikož na druhé straně Litvínov 
dokázal dostat puk do sítě. Ondřej Kaše po 
rychlé otočce nahazoval puk před branku, 
kde si ho nešťastně do vlastní sítě srazil 
Miroslav Indrák. Stejný hráč byl velmi 
blízko, aby navýšil domácí náskok, situa-
ci řešil velmi dobře, neukvapil se se stře-
lou, avšak ve finále střílel jen do ležícího 
Pavláta. A tak udeřila poprvé v zápase 
také Škodovka. Tomek pouze vyrazil ránu 
Indráka a odražený kotouč pohotově dora-
zil do sítě Ondřej Matýs. A co víc, v poslední 
minutě indiáni dokonce skóre zcela otočili. 
Jakub Pour adresoval přihrávku na modrou 
čáru, odkud Michal Houdek přesnou ranou 
poslal puk do sítě.
  Na začátku poslední dvacetiminu-
tovky střílel v přesilové hře Jakub Lev, 
jenomže jen do připraveného Tomka. Na 
opačné straně Ondřej Kaše v dobré pozi-
ci vůbec netrefil branku. Michal Houdek 
zase z brejku útočil na svou druhou bran-
ku v zápase, vzdálenější tyč však o kousek 
minul. O minutu později zase Plzni pomo-
hl po ráně Koblasy branková konstrukce. 
Nedlouho poté Petr Zámorský nebez-
pečně střílel v další přesilové hře, ta ovšem 
nebyla přesná, Tomek stačil zasáhnout. 
Verva se se závěrem zápasu více tlači-
la do zakončení, Dominik Pavlát nicméně 
držel akcie svého týmu hodně vysoko. Dvě 
minuty před koncem domácí sáhli ke hře 
bez brankáře, dlouho to vypadalo, že Plzeň 
tlaku odolá, nakonec ale osm před koncem 
dostal puk do sítě Jindřich Abdul. Zápas 
tak musel do prodloužení.

  V něm jako první zahrozil Ondřej Kaše, 
avšak branku Pavláta minul. Stejně si vedl 
na druhé straně Miroslav Indrák, který 
si vybruslil až před branku, prostor mezi 
třemi tyčemi ale také přestřelil. Rozhodnutí 
měl na hokejce o minutu později rovněž 
David Kvasnička, puk však poslal jen do 
hrudi Tomka. Těsně před koncem prod-
loužení Matýs oslovil na hraně brankoviště 
Tima Söderlunda, jenomže forvard Škody 
trefil jen tyč. O bonusovém druhém bodu 
tak musely rozhodnout až samostatné 
nájezdy. Škodu v nich poslal do vedení 
Rekonen, v páté sérii ale odpověděl Abdul. 
O všem tak rozhodla šestá série, kde Plzni 
druhý bod vystřelil Ondřej Matýs.

Karel Mlejnek (HC Verva Litvínov):
„Budu stručný, ten bod je dnes pro nás 
velmi cenný. V defenzivní činnosti jsme 
dnes nebyli dobří, soupeř byl silnější. 
Overtime a nájezdy, to jsou disciplíny, kde 
se to může přetočit na jakoukoliv stranu. 
V tom byla ovšem Plzeň šťastnější.“

Petr Kořínek (HC Škoda Plzeň):
„V první třetině se Litvínov v domácím pros-
tředí ukázal jako silný soupeř. Měli tam tlak, 
měli šance, ale my jsme také něco měli, 
takže bych to bral jako vyrovnanou třeti-
nu. V poslední třetině jsme měli obrovské 
šance na to uskočit na 3:1, což se nám 
bohužel nepovedlo. Hraje se šedesát minut 
a soupeř to bohužel potrestal. V penaltách 
jsme pak byli šťastnější.“

ohlasy 
trenérů



Zápas jak na 
horské dráze, 
ale sedlo nám to, 
praví šťastný 
Ondřej Matýs.
Po reprezentační přestávce zavítali plzeňští indiáni na led Litvínova. Jako první šla do 
vedení domácí Verva, avšak Ondřej Matýs brzy srovnal a nakonec sám při samostatných 
nájezdech rozhodl o tom, že bonusový druhý bod míří na západ Čech.



Dnešní utkání v Litvínově rozhodně 
nenudilo. Plzni se povedlo ve druhé 
třetině otočit skóre na svou stranu, 
zápas nakonec ale dospěl až do samo-
statných nájezdů. Jak utkání viděl 
Ondřej Matýs? 

„Tady je malé hřiště, tak je důležité hodně 
bruslit, díky aktivitě jsme si nakonec 
vytvářeli šance, ale zápas byl přesto jak 
na horské dráze. Myslím si, že první dvě 
třetiny jsme byli jasně lepší, dařilo se nám 
určovat tempo zápasu. Ve třetí části jsme 
chtěli rychle vyhazovat kotouče, dělat to 
Litvínovu nepříjemné. Škoda toho faulu na 
konci, navíc se vrátil čas, avšak i tak jsme 
moc rádi, že jsme zápas zvládli vyhrát 
alespoň na samostatné nájezdy. Dneska 
nám to celkově sedlo,“ hodnotí duel Matýs.

Druhá formace nastoupila do zápasu ve 
složení Söderlund - Indrák - Matýs a na 
ledě byla hodně vidět. Miroslav Indrák 
se postaral o první dvě branky zápasu, 
nejprve si nešťastně srazil puk do vlast-
ní brány, po jeho následné střele dorazil 
puk do sítě právě Matýs.

„Tim je hodně šikovný, bruslivý hráč. Celkově 
naší lajnu zvednul, jsme za něho moc rádi. 
Poslední tři zápasy, co jsem hrál v Litvínově, 
tak jsem vždy dal tyčku, tak jsem rád, že 
dneska se to prolomilo. Odrazilo se to 
ke mě, tak jsem měl trochu štěstí,“ praví 
šťastně.

Plzeň v zápase vyprodukovala 42 střel, 
bohužel jen dva pokusy skončily v 
bráně. Hodněkrát Tomka zachránila i 
branková konstrukce.

„Tyček v zápase bylo hodně, ale v kabině 
jsme si stále říkali, že si pro to musíme jít, 
dělat tlak do brány. Celkově v této sezóně 
nám to tam zatím nepadá, jak bychom 
si představovali, ale pokud i v dalších 

zápasech budeme hrát tak, jako dneska, 
tak se to určitě prolomí a začne to tam více 
padat,“ dodává forvard Škody.

V poslední třetině chybělo osm vteřin 
k tomu, aby si indiáni odvezli hned tři 
body. Navíc po nešťastné situaci, kdy 
zahrál Pavlát vysokou holí, se vrátil čas 
o několik vteřin, což Litvínovu nakonec 
pomohlo.

„Bohužel taková jsou pravidla, s tím nic 
neuděláme. Před sezónou jsme měli 
školení, že za vysokou hůl se mohou jít 
rozhodčí podívat na monitor, tak to bylo 
zřejmě oprávněné. Ale znovu opakuji, i za 
dva body jsme moc rádi.“

V samostatných nájezdech jako první 
skóroval Aleksi Rekonen, tu vítěznou 
trefu avšak zaznamenal v šesté sérii 
právě Matýs. Ten měl předtím na svém 
kontě i jeden nepovedený nájezd.

„Nejprve při tom prvním nájezdu jsem měl 
pocit, že mě gólman podrazil, takže jsem 
trochu očekával, že pojedu znova. Při 
druhém jsem si pak řekl, že nebudu nic 
vymýšlet a zkusím rychle vystřelit po ledě 
mezi nohy a naštěstí to vyšlo,“ popisuje své 
nájezdy.

Z posledních pětí venkovních zápasů 
Plzeň hned čtyřikrát dokázala zvítězit. 
Poslední duel před Vánoci sehrají 
indiáni v pátek, kdy na svém ledě hostí 
České Budějovice.

„Určitě nám to zvedne seběvědomí, avšak 
od zítřka nadále musíme tvrdě makat. 
V pátek nás čeká další těžké utkání, do 
kterého chceme dobře vstoupit a celkově 
ho zvládnout jako dneska,“ říká závěrem 
Ondřej Matýs.



soupiska
hc škoda plzeň
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Hlavní trenér: Petr Kořínek



tabulka

poř. klub B

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

HC Dynamo Pardubice

HC Sparta Praha

HC Oceláři Třinec

Bílí Tygři Liberec

HC Verva Litvínov

HC Kometa Brno

Moutfield HK

Banes Motor České Budějovice

HC Kometa Brno

HC Energie Karlovy Vary

HC Škoda Plzeň

HC Vítkovice Ridera

Rytíři Kladno

BK Mladá Boleslav

67
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51
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47
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41

37
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29

24

18

tipsport extraligy
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Indiáni završili akci Zápas pro 
dobrou věc, podpořili osobně 
dětské pacienty ve FN Plzeň
První prosincový den byl i dnem duelu s 
mladoboleslavskými Bruslaři ve znamení 
Zápasu pro dobrou věc. Indiáni v tomto 
extraligovém střetnutí nejenže hosty 
deklasovali 5:0, společně se svými 
fanoušky ale i podpořili dětské oddělení ve 
FN Plzeň.
  Jen co v osmé minutě čtyřia- 
dvacátého kola Tipsport extraligy zavěsil 
Aleksi Rekonen z pravého kruhu ke 
vzdálenější tyči, začal led v LOGSPEED CZ 

Aréně zasypávat jeden plyšák za druhým. 
Nakonec se jich pro dobrou věc vybralo 
více než tři sta.
  Projektu hokejového klubu HC Škoda 
Plzeň se zúčastnil i primátor města Plzně 
Mgr. Roman Zarzycký, který i kapitána 
Škody Jana Schleisse, jeho asistenta Jana 
Piskáčka a tvář projektu Tomáše Dujsíka 
doprovodil spolu se spolumajitelem 
a předsedou představenstva klubu Janem 
Šmuclerem do FN Plzeň.



  K vybraným plyšákům přidali všich-
ni společně další dárky, nechyběly i pode- 
psané kartičky hráčů A týmu. Podpora 
směřovala na dětské oddělení, především 
pak to hematoonkologické.
  „Já moc děkuji, že jste sem všichni 
přišli. Jste sportovní ikony jak pro mladé 
kluky a někdy i holky, tak i pro rodiče. 
Tímto gestem jste dokázali, že hranice 
se dají posouvat. Přesně to dělají i naši 
lékaři a sestry, protože to, co dnes dokáží 
léčit, bylo před deseti lety zcela nemys-
litelné. Jsem moc rád, že na této klinice 
je perfektní tým, stejně jako jste vy. Je 
totiž důležité, aby čas, který tady kdokoliv 
tráví, byl co nejpříjemnější a tím i nejkratší. 
Podle mě je hodina v nemocnici jako celý 
den v běžném životě,“ vysvětluje ředitel 
nemocnice MUDr. Václav Šimánek, Ph. D. 
a dodává: „Ještě jednou moc děkuji vám 
všem, že jste přišli v tomto adventním čase. 
Každý dárek potěší a věřím, že děti budou 
šťastné. Děkuji i panu primátorovi, že dora-
zil a tuto akci podpořil, protože podpora 
města pro nemocnici je zosobněna panem 
Zarzyckým a je naprosto dokonalá.“

  „Když se mě Honza Šmucler zeptal, 
zda bych akci podpořil, neváhal jsem ani 
chvilku, protože na projektech z mého 
pohledu s nejlepší fakultní nemocnicí 
v  republice spolupracujeme velmi často. 
Je tady tým oddaných profesionálů, který 
se dokáže skvěle postarat nejen o malé 
pacienty, ale o všechny lidi. Proto chci za 
tuto akci hokejovému klubu i všem ostat-
ním poděkovat, protože se ukazuje, že 
jsme jedno město a jedno srdce. Mladým 
pacientům pak přeji, aby se jim splnila i ta 
nejtajnější přání a byli v rámci možností 
zdraví a šťastní,“ popsal primátor města 
Plzně Mgr. Roman Zarzycký.
  „Já bych chtěl poděkovat všem našim 
fanouškům v čele s kotlem, kteří se na 
akci podíleli. Chci vám všem, nejenom 
malým pacientům, popřát brzké uzdravení 
a krásné svátky,“ dodal spolumajitel klubu 
a předseda představenstva Jan Šmucler.
  Klub HC Škoda Plzeň děkuje všem 
za podporu při této akci, zejména ředite-
li nemocnice MUDr. Václavu Šimánkovi, 
Ph. D. a tiskové mluvčí paní Mgr. Gabriele 
Levorové.



Vánoční balíčky 
vstupenek jsou již 
v prodeji!
Blíží se nejkrásnější čas v roce a s ním 
i  jedinečná možnost udělat radost sobě 
nebo svým blízkým. Letos pro Vás máme 
nezapomenutelný dárek, který rozhodně 
nevyjde z módy - vánoční balíčky na naše 
hokejová utkání!

Naše vánoční balíčky jsou připraveny 
tak, abyste si mohli užít vzrušující chvíle 
v  LOGSPEED CZ Aréně. První balíček 
zahrnuje tři úžasná utkání proti Spartě, 
Olomouci a Kladnu. Druhý balíček nabízí 
příležitost sledovat dvě důležitá utkání 
proti Olomouci a Kladnu. Věříme, že 
nejlepší dárky nejsou ty hmotné, ale 
ty, které zanechají nezapomenutelné 

vzpomínky. Udělejte tedy sobě nebo svým 
blízkým radost a darujte zážitek.

Prodej našich vánočních balíčků je nyní 
spuštěn a probíhá výhradně on-line. Stačí 
pár kliknutí a můžete si zajistit svůj lístek na 
ty nejlepší okamžiky vánočního hokejového 
hraní. Nákup je rychlý, pohodlný a zajišťuje 
vám místo na tribuně LOGSPEED CZ Arény.

Pospěšte si! - V prodeji pouze do 26.12.2023. 
Nezapomeňte, že naše vánoční balíčky 
jsou v prodeji pouze do 26. prosince 2023. 
Nenechte si ujít tuto skvělou příležitost a 
buďte připraveni na vánoční hokejovou 
pohodu!



SPARTA + KLADNO 
+OLOMOUC

KLADNO + OLOMOUC

Stání domácí

Sezení rodinná tribuna

Sezení III. kategorie

Sezení II. kategorie

Sezení I. kategorie

Sedačky za sklem

Vozíčkář + doprovod

Stání hosté

Stání domácí

Sezení rodinná tribuna

Sezení III. kategorie

Sezení II. kategorie

Sezení I. kategorie

Sedačky za sklem

Vozíčkář + doprovod

Stání hosté

110, 111, 112, 116

301, 302

103, 114, 115, 200, 203, 210, 
211, 214, 215

101 a 102 (pouze 1.–3. řada)
212, 215
101 a 102 (pouze 4. a vyšší 
řada), 201, 202
220, 221

–

216

110, 111, 112, 116

301, 302

103, 114, 115, 200, 203, 210, 
211, 214, 215

101 a 102 (pouze 1.–3. řada)
212, 215
101 a 102 (pouze 4. a vyšší 
řada), 201, 202
220, 221

–

216

520 Kč

580 Kč

580 Kč

640 Kč

720 Kč

–

40 Kč

–

410 Kč

450 Kč

450 Kč

520 Kč

580 Kč

–

30 Kč

–

Online

Online

Dítě / Student / ZTP

Dítě / Student / ZTP

300 Kč

300 Kč

300 Kč

–

–

–

–

–

240 Kč

240 Kč

240 Kč

–

–

–

–

–



soupiska

# jméno a příjmení post věk výška váha hůl

29
32
43
24
36
7

27
33
6
5

73
77
47
93
14
89
25
46
71
88
51
62
23
97
26
42

Oldřich Cichoň
Josef Kořenář
Jakub Kovář
Aaron Irving
Jakub Krejčík
Ondřej Mikliš
Vojtěch Mozík
Tomáš Tomek
Michal Kempný
Michael Krutil
Michal Moravčík
David Němeček
Jan Buchtele
Petr Hauser
Filip Chlapík
Jakub Konečný
Jani Lajunen
Ondřej Najman
Vladimír Sobotka
Miroslav Forman
Roman Horák
Josh Kostner
Pavel Kousal
Radek Mužík
Michal Řepík
David Vitouch

B

B

B

O

O

O

O

O

O

O

O

O

Ú

Ú

Ú

Ú

Ú

Ú

Ú

Ú

Ú

Ú

Ú

Ú

Ú

Ú

21

27

35

27

22

27

31

21

33

21

29

28

33

20

26

21

33

25

36

33

32

30

25

22

35

22

181

186

185

185

187

185

190

178

183

190

195

184

187

193

187

179

190

187

179

185

182

183

183

192

179

175

83

86

90

90

87

84

90

78

89

93

101

95

94

94

96

77

90

95

88

91

83

86

90

88

86

78

P

L

L

P

L

L

P

L

L

P

L

L

L

P

L

L

L

L

L

L

L

P

L

L

P

L

hc sparta praha

Hlavní trenér: Pavel Gross



černé dresy 
pro sezónu 
2023/2024
Ponořte se do hry s naší novou třetí sadou dresů pro sezónu 2023/2024!

Představujeme třetí sadu dresů, která je 
zcela černá se všemi logy partnerů v bílé 
barvě. Tato novinka byla oficiálně před-
stavena fanouškům na pátečním utkání 
proti Pardubicím. Před začátkem zápasu 
měli fanoušci možnost vidět premié-
ru dresů na kostce. První utkání v této 
nové sadě dresů se již blíží a bude se hrát 

v prosinci. Nové dresy si můžete objednat 
již nyní ve fanshopu. Budou k dispozici ve 
všech velikostech, takže si každý fanoušek 
může vybrat ten správný. Nezapomeňte si 
zajistit svůj kousek a podpořit naše hráče 
tím, že budete nosit tyto černé dresy na 
každém utkání!





Statistiky TELH: 
Spolehlivé brankářské 
duo, ofenzivní Petr 
Zámorský či střelec 
Jakub Lev

*k 10. 12. 2023



Západočeši mají na kontě 33 bodů z 
27 zápasů, což v neúplné tabulce stačí 
momentálně na jedenácté místo. Na 
sedmou Kometu mají indiáni ztrátu sedmi 
bodů, naopak třinácté Kladno ztrácí na 
plzeňské mužstvo devět bodů. Dvanácté 
místo jako poslední zajišťuje místen-
ku v jarních vyřazovacích bojů v play 
off. Extralize vévodí trojlístek Pardubice, 
Sparta a Třinec.

Škodovka zatím vstřelila 62 branek, což 
stačí na desáté místo. 73 puků naopak 
propadlo do plzeňské branky, obrana 
indiánů patří na osmé místo. Oba brankáři 
předvádějí navíc skvělé výkony, Pavlát i 
Hlavaj byli za předvedené výkony již podru-
hé povoláni do národního týmu. V počtu 
vstřelených gólů na zápas jsou modrobílí 
na jedenácté příčce. V počtu inkasovaných 
branek na jedno utkání, průměrně to 
za první polovinu základní části činí 2.81 
branek, což stačí v součtu opět deváté 
místo.

Indiáni jsou často v zápasech více pod 
palbou. V průběhu základní části modrobílí 
vyslali na brankáře rovných 700 střel, což 
stačí až na jedenácté místo, v průměru 
na jeden zápas vystřelí plzeňští hráči na 
brankáře soupeře 27 pokusů, méně pokusů 
vykouzlí již pouze České Budějovice, 

Kladno, Mladá Boleslav a Karlovy Vary. Ve 
velké permanenci jsou oba brankáři Plzně, 
dohromady čelili 863 střelám na branku, 
což je po Litvínovu vůbec nejvíce.

Do průměru zapadají i přesilové hry. Indiáni 
v nich vsítili čtrnáct branek, hůře na tom 
jsou pouze dvě mužstva. Procentuální 
úspěšnost je pod patnácti procenty. 
Škodovka ubránila 82.88 % všech početní 
výhod soupeř, inkasovala v nich devatenáct 

týmové
statistiky

individuální
statistiky
branek, což stačí na šesté místo. Jednu 
branku vstřelila Škoda v početní nevýhodě.

Plzeň zatím rozdala 139, tohle číslo ji pasuje 
na osmou pozici. Na čem je potřeba taktéž 
zapracovat, to jsou vhazování, ani ne každé 
druhé buly končí na hokejkách plzeňských 
hráčů.

Průměrně navštíví zápas 4685 diváků, což 
je je mírné zlepšení oproti loňské sezóně, 
avšak v součtu extraligy to stačí na sedmou 
pozici.

Pouze jednoho plzeňského hráče najdeme 
v elitní čtyřicítce kanadského bodování. 
Nejproduktivnějším hráčem plzeňského 
celku je obránce Petr Zámorský. Pilíř 
plzeňské defenzivy zatím posbíral osmnáct 
bodů, pět branek vstřelil a třináct jich 

Tipsport extraliga prožívá během prosince druhou reprezentační přestávku. Pojďme si 
nyní dosavadní část dlouhodobé části shrnou z pohledu čísel. Indiáni se po pomalejším 
rozjezdu mírně zvedli, na sedmou Kometu ztrácí sedm bodů, naopak polštář na poslední 
Mladou Boleslav je již patnáctibodový.



připravil, celkově mu patří 37 příčka. Za 
dobré výkony si lídr plzeňského celku také 
vysloužil pozvánku do národního týmu, 
zúčastnil se Karjala Cupu.

Na 34 místě bodování se nachází sloven-
ský reprezentant Adrián Holešinský (6+11). 
Třetí v pořadí je následně obránce švédský 
útočník Tim Söderlund, který v průběhu 
sezóny dorazil na západ Čech z Mladé 
Boleslavi. V kádru středočeského týmu 
letos odehrál osm zápasů, ve kterých 
posbíral tři body (1+2). To v kádru indiánu 
je to zcela jiná písníčka. Hned od svého 
příchodu se zařadil mezi důležité hráče, v 
osmnácti zápasech nakonec posbíral hned 
třináct bodů (6+7).

Jak již bylo řečeno, skvěle letos hraje 
obránce Petr Zámorský, který je na čtvrtém 
místě bodování celé soutěže mezi obrán-
ci, na vedoucího Ticháčka ztrácí plzeňský 
bek čtyři body. Obránce Škody dostává i 
v letošní sezóně na ledě spoustu prosto-
ru, v průměru to je více než 24 minut na 
utkání, což je suverénně nejvíce ze všech 
hráčů TELH.

Jak je již obecně známo, v Plzni se dává 
hodně prostoru mladým hráčům a ani tahle 
sezóna není výjimkou. Na začátku sezóny 
dostával prostor šestnáctiletý Adam 
Benák, který v přípravě jednou skóroval, v 
Tipsport extralize má na kontě zatím jednu 
asistenci. V této fázi sezóny ale pomáhá 
juniorce. Naopak v obraně hraje stabilně 
za A tým Adam Jiříček, který se v těchto 
dnech připravuje s národním týmem na 
mistrovství světa U20.

Škoda v letošní sezóně nemá žádného 
střelce, který by vyčníval nad ostatními, 
jak bylo v předchozích sezónách. Jakub 

Lev, který se po letech vrátil domů, zatím 
vstřelil osm branek. Sedm gólů vsítil Tim 
Söderlund, po šesti poté Adrián Holešinský 
a Aleksi Rekonen.

Nejvíce střel z Plzně vyslal na branku, 
možná překvapivě, aktivní Petr Zámorský 
(95 střel), což stačí v součtu všech hráčů 
Tipsport extraligy na druhou pozici, z 
útočníků je nejaktivnější Jakub Lev, jemuž 
se 67 pokusy patří osmnáctá pozice.

V plus mínus kategorii je nejlepším 
plzeňským hráče Tomáš Mertl (+6).

V týmových statistikách jsme zmiňova-
li, že Plzeň uspěje téměř na každé druhé 
buly. K tomu přispívá hlavně Jakub Lev, 
který má procentuální úspěšnost nad 
padesáti procenty. Více vhazování vyhráli 
v prozatímní sezóně jen čtyři útočníci. Nad 
poloviční většinou je také Filip Jansa (50.18 
%). Naopak po padesáti procenty je lehce 
Tomáš Mertl (49.00 %) a Miroslav Indrák 
(37.31 %).

Co se týče brankářů, zde opravu Škodovku 
bota netlačí. V brankovišti se střídají dva 
reprezentanti, Českou republiku reprez-
entuje Dominik Pavlát, naše východní 
sousedy zase Samuel Hlavaj, oba shodně 
zatím odchytali čtrnáct zápasů. Dominik 
Pavlát dokázal vychytat již dvě čistá konta, 
nepřišli si na něho hráči Vítkovic (1:0) a v 
nedávné době Mladá Boleslav (5:0). Lepší 
procentuální úspěšnost zákroků má zatím 
Dominik Pavlát (92.77 %), který svému 
celku vychytal osm vítězství vítězství s 
průměrem lehce pod 2.34 branek na zápas. 
I čísla Samuela Hlavaje jsou ale velmi solid-
ní. Jeho procentuální úspěšnost zákroků 
atakuje rovněž hranici 92 procent, což dělá 
2.7 branek na jedno utkání.



4 990 Kč měsíčně

Nyní již od

Buďte jedním z prvních majitelů nového modelu Škoda Kamiq First Edition.
Vůbec poprvé je dostupný s Matrix-LED předními světlomety a modernizovanými liniemi karoserie. Uvnitř je pak vůz vybaven 
například virtuálním pedálem, adaptivním tempomatem a řadou dalších asistenčních systémů. Nabídka platí při financování CHYTŘE  
se Škoda Financial Services. Pro více informací navštivte naši autorizovanou prodejnu, nebo nás kontaktujte online či telefonicky.

Vzorový příklad úvěru na vůz Pojištění FLOAT Škoda Kamiq First Edition 1,0 TSI 85 kW v ceně 599 900 Kč, při financování se Škoda Financial Services v ceně 599 900 Kč, splátka předem 219 983 Kč  
(37 %), výše úvěru 379 900 Kč, poplatky za uzavření a vedení smlouvy 0 Kč, celkové platby za úvěr 445 606 Kč, celkové platby za úvěr vč. pojištění 479 338 Kč, RPSN vč. pojištění 10,106 %, délka úvěru  
36 měsíců, poslední nerovnoměrná splátka 299 950 Kč, měsíční splátka úvěru 4 046 Kč, měsíční splátka úvěru vč. pojištění 4 983 Kč, úroková sazba p. a. 6,40 %. Součástí finanční služby je pojištění 
od Allianz pojišťovny, které je kalkulováno ve variantě „pojištění bez garance pojistného“, tzn. že se cena pojištění bude vždy k výročí smlouvy měnit podle aktuálních sazeb pojistného. Zahrnuté pojištění 
obsahuje havarijní pojištění, povinné ručení (10% spoluúčast) s uznáním bonusů za bezeškodní průběh dosavadních pojištění (60 měsíců) a pojištění skla (limit plnění 10 000 Kč). Další parametry jsou: věk 
klienta max. 46 let a běžné použití vozu. Tato indikativní nabídka není nabídkou ve smyslu § 1732 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a jejím přijetím nevzniká mezi společností ŠkoFIN s.r.o.  
a druhou stranou závazkový vztah.

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:

Nová
Škoda Kamiq

ilustrativní fotografieKombinovaná spotřeba a emise CO2 vozu Škoda Kamiq: 5,3–6,2 l/100 km; 120–142 g/km








